АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2022 года         № 572-п

Об утверждении документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам на
территории города Югорска на 2022-2026 годы

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 19.07.2023

№ 955-п)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 06.09.2023

№ 1212-п)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 29.11.2023

№ 1689-п)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 18.12.2024

№ 2171-п)

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на

территории города Югорска на 2022- 2026 годы (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города

Югорска:

- от 29.04.2019 № 872 «Об утверждении документа планирования

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2019-2021 годы»;

- от 06.11.2019 № 2397 «О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска от 29.04.2019 № 872 «Об утверждении документа

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на

2019-2021 годы».

file:///C:/content/act/67b4d7be-6ae0-41ef-ab60-a2f4465d6743.doc
file:///C:/content/act/67b4d7be-6ae0-41ef-ab60-a2f4465d6743.doc
file:///C:/content/act/bb49ea72-fa7f-4e74-a8b7-e765cfe58c3c.doc
file:///C:/content/act/bb49ea72-fa7f-4e74-a8b7-e765cfe58c3c.doc
file:///C:/content/act/a1f4e5c1-45cd-4487-acb6-ca1e40dd08a0.doc
file:///C:/content/act/a1f4e5c1-45cd-4487-acb6-ca1e40dd08a0.doc
file:///C:/content/act/53528474-b9fe-4c83-9161-febe42911487.doc
file:///C:/content/act/53528474-b9fe-4c83-9161-febe42911487.doc
file:///C:/content/act/474875a9-42cd-429d-b5cd-9b96e128b132.html
file:///C:/content/act/4efdeb0b-5014-4add-86e8-1aa8d0fc7cb3.doc
file:///C:/content/act/7ba60848-ae3d-4e1a-a69d-c1bd06f63de4.doc

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном

издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города - директора департамента жилищно-коммунального и

строительного комплекса администрации города Югорска Ефимова Р.А.

(В пункте 5 внесены изменения постановлением Администрации от

19.07.2023 № 955-п)

Исполняющий обязанности

главы города Югорска         Д.А. Крылов

file:///C:/content/act/67b4d7be-6ae0-41ef-ab60-a2f4465d6743.doc
file:///C:/content/act/67b4d7be-6ae0-41ef-ab60-a2f4465d6743.doc

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска
от 29 марта 2022 года № 572-п

Документ планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам на территории города

Югорска на 2022-2026 годы

(В приложении строки 1-3 таблицы раздела 1 изложены в новой редакции

постановлением Администрации от 19.07.2023 № 955-п)

(В приложении строки 1, 3 таблицы раздела 1 изложены в новой редакции

постановлением Администрации от 06.09.2023 № 1212-п)

(В приложении строки 1, 3 таблицы раздела 1 изложены в новой редакции

постановлением Администрации от 29.11.2023 № 1689-п)

(Строка 1 таблицы раздела 1 изложена в новой редакции постановлением

Администрации от 18.12.2024 № 2171-п)

Раздел 1. Сведения о видах регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

на территории города Югорска

 №

п/п

Номер и наименование

муниципального

маршрута

Фактический вид

регулярных

перевозок

Планируемый

вид регулярных

перевозок

Срок

изменения

вида

регулярных

перевозок

1  № 1 «Авалон - Школа №

2»

по

нерегулируемым

тарифам

 по

регулируемым

тарифам

январь

2025 года

2  № 2 «Школа № 6 - Школа
№ 2»

по
нерегулируемым
тарифам

по
регулируемым
тарифам

1 квартал
2024 года

3  № 4 «Школа № 2-
Зеленая зона»

по
регулируемым
тарифам

не планируется

4  № 5 «А» «Финский

комплекс-16 мкр -

Экспоцентр»

по

регулируемым

тарифам

не планируется

-

5  № 6 «Югорск (МФЦ)-

Югорск-2»

по

регулируемым

тарифам

не планируется

-

6  № 6 «Б» «Югорск (МФЦ)-

Югорск-2»

по

регулируемым

тарифам

не планируется

-

file:///C:/content/act/67b4d7be-6ae0-41ef-ab60-a2f4465d6743.doc
file:///C:/content/act/bb49ea72-fa7f-4e74-a8b7-e765cfe58c3c.doc
file:///C:/content/act/a1f4e5c1-45cd-4487-acb6-ca1e40dd08a0.doc
file:///C:/content/act/53528474-b9fe-4c83-9161-febe42911487.doc

 №

п/п

Номер и наименование

муниципального

маршрута

Фактический вид

регулярных

перевозок

Планируемый

вид регулярных

перевозок

Срок

изменения

вида

регулярных

перевозок

7  № 7 «Зеленая зона-

Лайнер-Школа № 2»

по

регулируемым

тарифам

не планируется

-

8  № 7 «А» «Зеленая зона-

Финский комплекс»

по

регулируемым

тарифам

не планируется

-

Раздел 2. План изменения муниципальных маршрутов на территории города

Югорска

 №

п/п

Номер и наименование

муниципального маршрута

Информация о

планируемом

изменении

муниципального

маршрута

Планируемый срок

изменения

муниципального

маршрута

1 -

Раздел 3. План установления муниципальных маршрутов на территории города

Югорска

№

п/

п

Номер и

наименование

муниципально

го маршрута

Вид

регулярны

х

перевозок

Протяженнос

ть маршрута

Порядок

посадки/высад

ки пассажиров

Срок

установления

муниципально

го маршрута

1 -

Раздел 4. План отмены муниципальных маршрутов на территории города Югорска

 №

п/п

Номер и наименование муниципального

маршрута

Срок отмены

муниципального

маршрута

 -

(В приложении в разделе 5 таблица пункта 5.1 дополнена строками 6-8

постановлением Администрации от 19.07.2023 № 955-п)

(В приложении строки 6, 8 пункта 5.1 раздела 5 изложены в новой редакции

постановлением Администрации от 06.09.2023 № 1212-п)

file:///C:/content/act/67b4d7be-6ae0-41ef-ab60-a2f4465d6743.doc
file:///C:/content/act/bb49ea72-fa7f-4e74-a8b7-e765cfe58c3c.doc

(В разделе 5 в пункте 5.1 строки 6,7,8 таблицы изложены в новой редакции

постановлением Администрации от 29.11.2023 № 1689-п)

(Раздел 5 изложен в новой редакции постановлением Администрации от

18.12.2024 № 2171-п)

Раздел 5. План-график заключения муниципальных
контрактов и концессионных соглашений, соглашений о
муниципально-частном партнерстве на осуществление

регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи
свидетельства об осуществление перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на
территории города Югорска по нерегулируемым тарифам

План-график по заключению муниципальных контрактов и концессионных

соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве на осуществление

регулярных перевозок по регулируемым тарифам

 №

п/п

Номер и

наименование

муниципального

маршрута

Проведение процедуры

заключения

муниципального контракта

в соответствии с

Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в

сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

Проведение процедуры

заключения концессионных

соглашений, соглашений о

муниципально-частном

партнерстве в соответствии с

законодательством

Российской Федерации о

концессионных соглашениях,

законодательством

Российской Федерации о

муниципально-частном

партнерстве концессионного

соглашения

1  № 1 «Авалон-

Школа № 2»
ежегодно −

2  № 2 «Школа № 2-

Школа № 2»
ежегодно −

3  № 4 «Школа № 2-

Зеленая зона»
ежегодно −

4  № 5А «Финский

комплекс-16 мкр-

Экспоцентр»

ежегодно −

5  № 6 «Югорск

(МФЦ)-Югорск-2»
ежегодно −

6  № 6Б «Югорск

(МФЦ)-Югорск-2»
ежегодно −

7  № 7 «Зеленая

зона-Лайнер-Школа

№ 2»

ежегодно −

8  № 7А «Зеленая

зона-Финский
ежегодно −

file:///C:/content/act/a1f4e5c1-45cd-4487-acb6-ca1e40dd08a0.doc
file:///C:/content/act/53528474-b9fe-4c83-9161-febe42911487.doc
file:///C:/content/act/53528474-b9fe-4c83-9161-febe42911487.doc
file:///C:/content/act/e3582471-b8b8-4d69-b4c4-3df3f904eea0.html
file:///C:/content/act/e3582471-b8b8-4d69-b4c4-3df3f904eea0.html

 №

п/п

Номер и

наименование

муниципального

маршрута

Проведение процедуры

заключения

муниципального контракта

в соответствии с

Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в

сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

Проведение процедуры

заключения концессионных

соглашений, соглашений о

муниципально-частном

партнерстве в соответствии с

законодательством

Российской Федерации о

концессионных соглашениях,

законодательством

Российской Федерации о

муниципально-частном

партнерстве концессионного

соглашения

комплекс»

План-график проведения открытых конкурсов по выдаче

свидетельства на осуществление регулярных перевозок

(В приложении в таблице раздела 6 внесены изменения постановлением

Администрации от 19.07.2023 № 955-п)

Раздел 6. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение

транспортного обслуживания населения на территории города Югорска

 №

п/п

Номер и наименование

муниципального маршрута

Содержание мероприятия

1  № 1 «Авалон-Школа № 2»

№ 2 «Школа № 6 –Школа № 2»

№ 4 «Школа № 2 –Зеленая зона»

№ 5 «А» «Финский комплекс-16 мкр -

Экспоцентр»

№ 6 «Югорск (МФЦ)-Югорск-2»

№ 6 «Б» «Югорск (МФЦ)-Югорск-2»

№ 7 «Зеленая зона-Лайнер-Школа №

2»

№ 7 «А» «Зеленая зона-Финский

комплекс»

оптимизация структуры

маршрутной сети и координация

расписаний движения маршрутных

транспортных средств, с учетом

развития городской

инфраструктуры новых

микрорайонов для обеспечения

территориальной доступности

общественного транспорта

2  № 1 «Авалон-Школа № 2»

№ 2 «Школа № 6 –Школа № 2»

расширение использования

 №

п/п

Номер и наименование

муниципального

маршрута

Срок проведения

открытых конкурсов по

выдаче свидетельств на

осуществление

регулярных перевозок

Срок начала действия

свидетельства об

осуществлении

перевозок по маршруту

регулярных перевозок

 −

file:///C:/content/act/e3582471-b8b8-4d69-b4c4-3df3f904eea0.html
file:///C:/content/act/e3582471-b8b8-4d69-b4c4-3df3f904eea0.html
file:///C:/content/act/67b4d7be-6ae0-41ef-ab60-a2f4465d6743.doc

 №

п/п

Номер и наименование

муниципального маршрута

Содержание мероприятия

№ 4 «Школа № 2 –Зеленая зона»

№ 5 «А» «Финский комплекс-16 мкр -

Экспоцентр»

№ 6 «Югорск (МФЦ)-Югорск-2»

№ 6 «Б» «Югорск (МФЦ)-Югорск-2»

№ 7 «Зеленая зона-Лайнер-Школа №

2»

№ 7 «А» «Зеленая зона-Финский

комплекс»

транспортных средств,

адаптированных для

маломобильной категории

населения

3  № 5 «А» «Финский комплекс-16 мкр -

Экспоцентр»

№ 6 «Югорск (МФЦ)-Югорск-2»

№ 6 «Б» «Югорск (МФЦ)-Югорск-2»

№ 7 «Зеленая зона-Лайнер-Школа №

2»

№ 7 «А» «Зеленая зона-Финский

комплекс»

«№ 1 «Авалон - Школа № 2», № 2
«Школа № 6 - Школа № 2», № 4
«Школа № 2 - Зеленая зона

повышение устойчивости

пассажирских перевозок за счет

создания долгосрочных

предсказуемых условий работы для

перевозчиков, совершенствования

системы оплаты выполненной

работы по регулируемым тарифам